17-02-2024 15:02:38

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Os moradores do Bairro Laranjeiras e frequentadores da Igreja Nossa Senhora de Guadalupe solicitam que
seja construída uma Praça na área verde localizada ao lado da Igreja, uma sugestão para que esse terreno, que hoje se
encontra em desuso, possa se tornar um espaço de convívio e lazer para os munícipes que ali frequentam. A
comunidade supramencionada carece de espaços onde possam usufruir de momentos de entretenimento, conversar e
manter vínculos dentre os moradores. A região já possui uma frequência boa de habitantes mas eles anseiam que o
terreno acabe se tornando baldio e contribuindo para a criminalidade. Tendo isso em vista, a proposta da construção de
um espaço público com um serviço se arborização e paisagismo contribui significativamente para a valorização e
a  visibilidade daquela localidade, uma vez que as famílias poderão contar com uma praça ou ambiente satisfatório
onde possam passear, conversar, enfim.

requerimento para construção de Praça no terreno ao lado da Igreja Nossa Senhora de Guadalupe, localizada
na Av. Iraque nº 222, Bairro Laranjeiras.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2020

AVENIDA IRAQUE, 222, LARANJEIRAS, 38.410-282, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
AO LADO DA IGREJA NOSSA SENHORA DE GUADALUPE

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 31071/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 28, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

GABINETE DO LEANDRO NEVES

Sala das Sessões, 4 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

LEANDRO NEVES

Nome Quantidade

LEANDRO NEVES 1

1Total